令和 3年 3月 12 日

西日本高速道路株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

ガスステーションのセルフ化及び運営者の変更について
E32徳島自動車道 吉野川SA（上下線）

E32高知自動車道 南 国SA（上り線）

NEXCO 西日本四国支社（支社長：野口和也、香川県高松市）及び西日本高速道路サービス・ホールディングス

株式会社四国支社（支社長：今福重徳、香川県高松市）は、以下のとおり四国の高速道路のガスステーション（GS）

の営業をフルサービスからセルフサービスへ切り替え及び運営者を変更しますので、お知らせします。

なお、従来の営業時間から変更はありません。

１．セルフ化箇所

 E32 徳島自動車道 吉野川 SA（上り線）（徳島方面行き）

  所在地：徳島県三好郡東みよし町足代

 E32 徳島自動車道 吉野川 SA（下り線）（池田方面行き）

  所在地：徳島県三好郡東みよし町足代

   E32 高知自動車道 南 国 SA（上り線）（高松方面行き）

  所在地：高知県南国市岡豊町小蓮

２．セルフ化開始日時

   吉野川 SA（上り線） 令和 3年 4月 1 日（木曜） 朝 7時

   吉野川 SA（下り線） 令和 3年 3月 31 日（水曜） 朝 7時

   南国 SA（上り線）  令和 3年 3月 26 日（金曜） 朝 7時

３．運営者の変更

【現 行】吉野川 SA（上り線）：株式会社伊予鉄会館＜太陽石油＞

     吉野川 SA（下り線）、南国 SA（上り線）

                 ：西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社＜太陽石油＞

【変更後】吉野川 SA（上下線）、南国 SA（上り線）

：株式会社 ENEOS ウイング＜ENEOS＞

※営業時間に変更はありません。

（吉野川 SA（上下線） 7:00～22:00、南国 SA（上り線） 7:00～19:00）

４．その他

   四国では、E11 高松自動車道 津田の松原 SA（上下線）及び E11 松山自動車道 石鎚山 SA（上下線）の

GSもセルフサービスで営業を行っています。高速道路をご利用の際はお早目の給油をお願いいたします。

※石鎚山 SA（下り線）は、令和 3年 3月 17 日（水曜）からセルフサービスで営業いたします。

■参考 四国地区 ガスステーションのご案内

この件に関するお問い合わせは、

西日本高速道路サービス・ホールディングス（株）四国支社 総務課 原田、籔内（やぶうち）

【TEL】 087-811-1733

本資料は、高松経済記者クラブ、徳島県政記者クラブ、愛媛番町記者クラブ、高知県政記者クラブに

お配りしています。

セルフ GS オープン

3月 26 日 7 時～
セルフ GS オープン

4月 1日 7時～

セルフ GS オープン

3月 31 日 7 時～